关于统筹全市住房租赁补贴发放

工作方案（征求意见稿）

为了进一步规范我市保障性住房租赁补贴发放工作，加强对上级财政专项补助资金使用管理，现就相关工作规定如下：

一、租赁住房补贴发放对象

符合我市住房保障准入条件的本市户籍中等偏下收入住房困难家庭或单身人士，经审核及公示后，取得住房保障资格并签订《租赁补贴发放协议书》。

二、租赁补贴标准、所需资料及发放流程

租赁补贴标准、所需资料及发放流程参照《关于调整中心城区本市户籍住房困难家庭保障性住房租赁补贴发放的工作方案》（中建通〔2017〕149号）执行。
三、资金的筹集和拨付

（一）租赁补贴资金的来源由上级财政专项资金、市、镇（区）财政资金负担。扣除上级财政专项资金后，其余由市与镇（区）两级按8:2的比例分担，分担经费按户籍所在地计算。

（二）租赁补贴资金的发放由市住房保障服务中心（下称市住保中心）负责。每月市住保中心按补贴对象统计好市镇两级财政应负担的补贴资金并向市财政局申请拨款，市财政先行垫付镇（区）应承担部分。每年12月中旬，市住保中心先发文通知各有关镇区核对垫付资金事宜，核对无误后再致函市财政局，市财政局将从各镇区的年度税收分成中用一次性扣收的方式予以归垫资金。
四、其他事项

（一）上述租赁补贴发放对象和标准如有调整，按调整后的文件执行。

（二）本方案未尽事宜，按照国家、省有关政策、法规、规章办理。

（三）本方案经市政府同意后次月1日实施，试行两年。本方案未尽事宜，按照国家、省有关政策、法规、规章办理。